1
4

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	                                                 РЕШЕНИЕ

                                                      СЕССИИ
      г. Ленск

                    Ленскэй к

от  21 марта 2024 года                                                         № 17-8

      О безвозмездной передаче муниципального имущества
            муниципального образования «Ленский район»
                Республики Саха (Якутия) в собственность
            муниципальному образованию «Город Ленск»
              Ленского района Республики Саха (Якутия)
В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании договора о предоставлении муниципального имущества на праве безвозмездного пользования от 25.12.2023 года № 11-11-743/3, Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципальному образованию «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) (Черепанов А.В.) обеспечить безвозмездную передачу муниципального имущества в собственность муниципальному образованию «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) согласно приложению к настоящему решению.
3.  Главе муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) (Макушев А.Э.) принять муниципальное имущество согласно приложению к настоящему решению.
4. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

	Председатель
	                                     Н.А. Мозгова

	Глава
	                                  А.В. Черепанов

	Приложение
к решению Районного
 Совета депутатов

МО «Ленский район»

от  21 марта 2024г.

№ 17-8

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному образованию «Город Ленск»
 Ленского района Республики Саха (Якутия)
 Основные средства:
	№
	Наименование
	Кол-во (шт.)
	Цена за ед. руб.
	Балансовая стоимость,

руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Сценический костюм «Ивана купала» (Сарафан в пол покроя солнце, с ассиметричными вырезами с подкладкой, блуза с длинными рукавами, расширенные к низу. Головной убор - венок, изготовленный из искусственных цветков и листьев в тон сарафана)
	10
	10 000,00
	100 000,00
	0,00

	2
	Сценический костюм «Гжель» (платье клеш с длинным рукавом из контраст. ткани, в комп. входит головной убор –кокошник)
	12
	15 000,00
	180 000,00
	0,00

	3
	Сапоги мужские «Русские»
	1
	4 000,00
	4 000,00
	0,00

	4
	Костюм «Кадриль»
	4
	5 400,00
	21 600,00
	0,00

	5
	Костюм «Кадриль»
	8
	5 000,00
	40 000,00
	0,00

	6
	Платье «Русское поле»
	4
	8500,00
	34 000,00
	0,00

	7
	Платье «Русское поле»
	8
	8000,00
	64 000,00
	0,00

	       Итого:
	47

	443 600,00
	0,00

Основные средства, числящиеся на забалансовом счете:

	№
	Наименование
	Кол-во (шт.)
	Цена за ед. руб.
	Балансовая стоимость,

руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Кокошник «Галина Хохлова»
	12
	660,00
	7 920,00
	7 920,00

	2
	Костюм «Галина Хохлома»
	12
	2 100,00
	25 200,00
	25 200,00

	3
	Мужская косоворотка
	6
	2 200,00
	13 200,00
	13 200,00

	4
	Сценический костюм «Славянское платье с длинными рукавами» по боковым швам разрезы с отделкой тесьма по рукавам пояс платок
	12
	4 640,00
	55 680,00
	55 680,00

	5
	Сценический костюм «Пташечка» (юбка длинная солнце с запахом, блуза из шифона с длинным рукавом, боди
	10
	10 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	6
	Кокошник «Надюшка»
	12
	550,00
	6 600,00
	6 600,00

	7
	Костюм «Любаша»
	12
	2 100,00
	25 200,00
	25 200,00

	       Итого:
	76

	233 800,00
	233 800,00

И. о. председателя

МКУ «КИО»

МО «Ленский район»                                                                    А.Н. Олейник